2
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Омутнинск

_28.04.2016

                         № 445_
О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования
Омутнинский муниципальный район Кировской области
от 07.05.2010 № 744
На основании части 2 статьи 1 Закона Кировской области от 12.04.2016 № 640 «О внесении изменений в закон Кировской области «Об образовании в Кировской области» администрация муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений Омутнинского района Кировской области по виду экономической деятельности «Образование», утвержденное постановлением администрации муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области от 07.05.2010 № 744 (в редакции от 19.01.2015 № 38) согласно приложению.
2. Руководителям муниципальных образовательных организаций Омутнинского района Кировской области внести изменения в Положения об оплате труда образовательных организаций в соответствии с настоящим постановлением, увеличив должностные оклады педагогических работников на размер ежемесячной денежной компенсации на приобретение книгоиздательской продукции и периодических изданий в пределах выделенных средств на оплату труда.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном Интернет-сайте муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.05.2016.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области по социальным вопросам Шаталова И.В.

Глава администрации

муниципального образования

Омутнинский муниципальный район

Кировской области   А.В. Малков

_1323070337